
 
Karta danych technicznych 

DEKOLIT B SUPER KONCENTRAT 

 
ZASTOSOWANIE:  
 
                     DEKOLIT B SUPER KONCENTRAT to super skoncentrowany  (SUPER KONCENTRAT 1:32) impregnat służący do 
zabezpieczania drewna budowlanego, konstrukcyjnego i ogrodowego przed grzybami podstawczakami, powodującymi głęboki 
rozkład drewna. Oprócz właściwości biobójczych, impregnat trwale barwi drewno oraz chroni je przed wpływem niszczącego 
działania UV. Produkt przeznaczony do ciśnieniowej lub zanurzeniowej  impregnacji drewna użytkowanego wewnątrz i na zewnątrz 
pomieszczeń, w klasie użytkowania 2 i 3. Do drewna montowanego pod zadaszeniem jak i narażonego na wymywanie. Barwi 
drewno na kolor szarozielony zachowując fakturę drewna. Bardzo trwały kolor.  
 
DANE TECHNICZNE: 

 Skład: aminy alifatyczne, pochodne alkoholi, związki miedzi, propionian didecylometylopoli(oksyetylo)amonu;  
 Postać:  ciecz barwy granatowej; 
 Zapach: charakterystyczny  dla amoniaku; 
 Temperatura zapłonu: nie dotyczy; 
        Temperatura wrzenia: rozkłada sie poniżej temp. wrzenia; 
 Gęstość w temp.20ºC: 1,22 g/cm3; 
 pH w temp. 20ºC: 11 –12; 
 Agresywność korozyjna wobec stali: mała; 
 Rozpuszczalność:  rozpuszcza sie w wodzie; 
 Wydajność: 25kg – metoda ciśnieniowa – do 4,9 m3; 
                             25kg – metoda zanurzeniowa –  do 2500 m2, 
         
SPOSÓB UŻYCIA:  

 Drewno przeznaczone do impregnacji powinno być oczyszczone i suche. Stosować do drewna o wilgotności max.25%. 
Stosować roztwór roboczy 2-8%. W impregnacji zanurzeniowej stosować roztwór  8% (80 kg DEKOLIT B SUPER KONCENTRAT 
dodać do 920 l wody). Stosunek malowanej powierzchni w m2 do ilości powietrza w malowanym pomieszczeniu w m3 nie może 
przekroczyć 0,2. 
Do impregnacji ciśnieniowej sugerowane 3% roztwór wodny tj. 3kg koncentratu/ 97kg wody (sugerowany przez DEKSPOL). 
Do impregnacji zanurzeniowej stosować 8% roztwór wodny tj. 8kg koncentratu/ 92kg wody (sugerowany przez DEKSPOL). 

 
 ZUŻYCIE: 
Metoda ciśnieniowa – 5,1kg -15,3 kg koncentratu/m3 drewna   
Metoda zanurzeniowa – 10 g-31 g koncentratu/m2 powierzchni drewna  
 
Ze względu na zawartość związków miedzi drewno zaraz po impregnacji powinno być sezonowane pod zadaszeniem, 
przechowywane na przekładkach i chronione przed wymyciem przez min. 48h (całkowity czas utrwalania produktu w drewnie 
wynosi do 4 tygodni ze względu na rodzaj, wilgotność i grubość użytego drewna, ilość użytego środka oraz temperatury). Drewno 
po impregnacji należy przechowywać w pomieszczeniu i/na nieprzepuszczalnym, twardym podłożu w celu zapobieżenia 
bezpośredniemu przedostaniu się produktu do gleby lub wody. Wszelkie pozostałości produktu musza zostać zebrane celem 
ponownego użycia lub unieszkodliwienia. 
 
OPAKOWANIA, PRZECHOWYWANIE, TRANSPORT :  
 
 W oryginalnych, właściwie oznakowanych, szczelnie zamkniętych opakowaniach w pomieszczeniach nie ogrzewanych, 
wyposażonych w wentylację mechaniczną, w pozycji pionowej uniemożliwiającej wylanie. Jako opakowania DEKOLIT B SUPER 
KONCENTRAT stosuje sie kanistry 25kg,  kontener 1200kg lub inne opakowania uzgodnione pomiędzy producentem a odbiorcą. 
Na terenie magazynu przestrzegać zakazu palenia, używania otwartego ognia. Właściwie przechowywany zachowuje własności co 
najmniej 5 lat od daty produkcji. 
UWAGI: Środek nie może być stosowany do drewna kontaktującego się bezpośrednio z wodą pitną, żywnością i paszą. 
 
OSTRZEŻENIA I ZALECENIA BHP: 
 

 unikać bezpośredniego kontaktu z cieczą oraz wdychania par, 

 pracować w dobrze wentylowanym pomieszczeniu, 

 nie jeść, nie pić na stanowisku pracy, każdorazowo po zakończeniu pracy myć ręce wodą z mydłem, 

 stosować odzież ochronną: ubranie ochronne, rękawice ochronne, ochronę oczu, ochronę twarzy, 

 nie używać zanieczyszczonej odzieży ochronnej, 

 nie dopuścić do przedostania się produktu do wód gruntowych, kanalizacji, ścieków i gleby; natychmiast usuwać rozlaną ciecz, 

 działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki, 

 wyeliminować źródła zapłonu, nie używać otwartego ognia, nie palić, 

 działa szkodliwie po połknięciu, powoduje poważne oparzenia skóry oraz uszkodzenie oczy, 

 szczegółowe informacje dotyczące identyfikacji zagrożeń i pierwszej pomocy zawarte są w karcie charakterystyki produktu. 
 

UWAGI OGÓLNE: W przypadku wystąpienia jakichkolwiek niepokojących objawów wezwać natychmiast lekarza lub odwieźć 
poszkodowanego do szpitala, pokazać opakowanie preparatu lub etykietę. 
UWAGA! Pacjenta nieprzytomnego ułożyć w pozycji bocznej ustalonej, zapewnić zatrutemu spokój, chronić przed utratą ciepła, 
kontrolować oddech i puls. Nigdy nie wywoływać wymiotów ani nie podawać niczego doustnie osobie nieprzytomnej lub 
zamroczonej. 
 

 

 


